I – a alteração do valor contratual, conforme o disciplinado na Cláusula Sétima do Contrato 25/2024,
através de Reajuste, conforme cálculos feitos pela Contratada e percentuais verificados pela Divisão de
Controle de Contratos no documento SEI 18185401 e ratificados pela gestão contratual, resultando no
novo valor global de R $ 5.138,50 (cinco mil cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos), um
acréscimo de R$ 266,50 (duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)  , na aquisição, a contar de
08/08/2024. Segue cálculo do reajuste e novo valor unitário dos equipamentos:

Item Especificação
Valor
Unitário
Contratado

Percentual Valor Unitário
com reajuste

1
Notebook - Alto
Desempenho R$ 4.872,00 5,47% R$ 5.138,50

II - A emissão do empenho nº 2025NE000355 no valor de R$ 5.138,50 (cinco mil cento e trinta e oito reais
e cinquenta centavos)  para a aquisição de equipamentos móveis (notebooks) de ALTO DESEMPENHO,
conforme condições estabelecidas no Termo de Referência, destinados à Superintendência Regional
Sudeste III, para atendimento da despesa a contar de 08/08/2024.